
スタッフのマスクの

着用と、 お客様へ

のマスク着用を推奨

しております。

お客様にはご不便をおかけするかと

存じますが、 何卒ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

7



株式会社ムジコ・クリエイト 対策本部長 新戸部 洋輔 

新型コロナウイルス感染症対策についてのお知らせ 

新型コロナウイルス感染症に対して、お客様ならびに当校スタッフの安全を確保・維持するために、以下の 
対策を講じております。 

【校内での対応】 
□ 全教習車・送迎バス・教室・待合室等において積極的な換気を行っております。
□ 全教習車・送迎バスに除菌剤を用意し、随時消毒いたします
□ 当校スタッフもマスクを着用して業務に従事いたします 
□ 部屋のドアノブ、手すり等は随時除菌をいたします 
□ 新型コロナウイルスに起因する教習のキャンセルに関してはキャンセル料をいただきません
□ 当校の教習生に感染者が確認された場合は、速やかに保健所等へ連絡し、指導に従います 

【スタッフの対応】 
□ 手洗い、うがいを徹底いたします 
□ 勤務の際は、原則マスクを着用いたします 
□ 出社前の検温で微熱であっても発熱があるなど、感染症に関わらず体調不良の場合は、会社に報
告の上、出社いたしません 
□ 社員に感染者が確認された場合は、速やかに保健所等へ連絡し、指導に従います 

【お客様へお願い】 
□ 玄関付近にサーマルカメラをご用意しておりますので来校の際にはご利用をお願いします
□ 玄関付近にアルコール消毒スプレーをご用意しておりますので積極的なご利用をお願いします
□ 手洗い、うがいの積極的実施をお願いします 
□ 風邪の症状、体調不良の際は、決して無理をなさらず、教習はお休みください
なお、その際のスケジュール変更に関しては、当校にご相談ください
□ 教習・講習等を受講の際はマスクの着用（任意）を推奨しております。 
マスクをお持ちでない場合は、受付までお越しください 

教習生、並びにご家族の皆様におかれましては、ご不便をおかけしますが、何卒ご協力のほど、よろしく
お願いいたします。 
※日々状況が変化しております。最新の情報を確認の上、可及的速やかに対応してまいります。 
また WEB サイト（http://motor-school.jp/）に告知して参りますので、そちらもご覧ください。 




